INDICAÇÃO Nº 240/2025
Da vereadora: Patricia Janaina Gazeta

A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para

ver a possibilidade de instalação de aparelhos denominado “Secador
de Mãos” a ar nos banheiros dos órgãos públicos assim como também

nas escolas e creches.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, considerando que tal aparelho

usa o ar para secar, e considerando ainda a necessidade de se optar

pela economia e preservação ambiental, a instalação de tal aparelho

irá favorecer economia pois evitará o gasto com toalhas de papel e

ainda contribuindo com o meio ambiente pois deixaremos de descartar

na natureza as toalhas  usadas

Sala das Sessões, 02 de dezembro de 2025.

Patricia Janaina Gazeta
Vereadora